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Pełny zapis przebiegu posiedzenia 

Komisji do Spraw Unii Europejskiej (nr 102) 
15 grudnia 2016 r. 
Komisja do Spraw Unii Europejskiej, obradująca pod przewodnictwem poseł Izabeli 
Kloc (PiS), przewodniczącej Komisji, zrealizowała następujący porządek obrad: 

I. rozpatrzenie wniosku Prezydium Komisji o powołanie podkomisji nadzwy-
czajnej do spraw polityki energetycznej Unii Europejskiej, 
II. sprawy bieżące. 

W posiedzeniu udział wzięli: Kamila Drebszok specjalista w Wydziale do Spraw Zarządzania Emi-
sjami Gazów Cieplarnianych Departamentu Ochrony Powietrza Ministerstwa Środowiska. 

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: Kaja Krawczyk – naczelnik wydziału 
do Spraw Unii Europejskiej, oraz Agata Jackiewicz i Paweł Witecki – z sekretariatu Komisji w Biu-
rze Spraw Międzynarodowych. 

Przewodnicząca poseł Izabela Kloc (PiS):
Otwieram posiedzenie Komisji do Spraw Unii Europejskiej. Stwierdzam kworum. Witam 
serdecznie wszystkich obecnych członków Komisji do Spraw Unii Europejskiej. Czy 
są uwagi do porządku obrad? Nie słyszę. 

Stwierdzam, że Komisja przyjęła porządek obrad. 
Przechodzimy do porządku dziennego, czyli do rozpatrzenia wniosku prezydium 

o powołanie podkomisji nadzwyczajnej do spraw polityki energetycznej Unii Europej-
skiej. Prezydium Komisji, na posiedzeniu w dniu 12 grudnia, podjęło decyzję o koniecz-
ności powołania takiej podkomisji. Jak pewnie większość z państwa wie, Komisja 
Europejska opublikowała niedawno pakiet legislacyjny pod nazwą „Czysta Energia dla 
Europy”. Jest to pakiet składający się z wielu bardzo ważnych dokumentów dotyczących 
kształtu polityki energetycznej Unii Europejskiej. Chciałabym, abyśmy na posiedzeniach 
podkomisji nadzwyczajnej omówili wszystkie dokumenty wchodzące w skład tak zwa-
nego pakietu zimowego i wypracowali wspólne stanowisko w tej kwestii. 
Prezydium Komisji ustaliło, że podkomisja będzie liczyć 13 posłów, w tym 7 posłów 

z Prawa i Sprawiedliwości, 3 z Platformy Obywatelskiej i po jednym pośle z pozostałych 
klubów – Klubu Kukiz’15, Nowoczesna i Polskie Stronnictwo Ludowe. Mam już zgłosze-
nia przedstawicieli wszystkich klubów. Teraz zaproponuję posłów z Klubu Prawo i Spra-
wiedliwość: pan poseł Kurzępa, pan poseł Głębocki, pani poseł Kruk, pan poseł Mosiński, 
pan poseł Szynkowski, pan poseł Wojtkiewicz i ja. Klub Platforma Obywatelska: pan 
poseł – mam zapisane osoby, które się zgłaszały – Czerwiński, pan poseł Gadowski i pan 
poseł Nowak. Klub Kukiz’15 – pan poseł Apel, Klub Nowoczesna – pan poseł Stasiński, 
i Klub PSL – pan poseł Bejda. 
Zapytam w taki sposób, czy ktoś z posłów nie wyraża zgody? Nie słyszę. Czy jest 

sprzeciw wobec takiego składu podkomisji? Nie słyszę sprzeciwu. Dziękuję bardzo.
Podkomisja została powołana. 
Czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos? Jeżeli nie, to... Tak? Bardzo proszę wymie-

nionych posłów o pozostanie na sali w celu ukonstytuowania się podkomisji. Pani poseł 
Kruk, musimy ukonstytuować podkomisję. Czy ktoś z państwa posłów chciałby zabrać 
głos? Bardzo proszę, pani poseł Pomaska. 

Poseł Agnieszka Pomaska (PO):
Szanowna pani przewodnicząca, chciałabym bardzo krótko zabrać głos w ramach spraw 
bieżących. Obecnie przed Sejmem trwa pikieta dziennikarzy. Być może już się zakoń-
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czyła. Ta pikieta wiąże się z wyrzuceniem dziennikarzy z głównego budynku Sejmu. 
Jednocześnie Komisja do Spraw Unii Europejskiej, która w poprzedniej kadencji Sejmu 
wywalczyła stałe miejsce na swoje obrady – chcąc podkreślić wagę tej Komisji, ale też 
w związku z tym, że Komisja do Spraw Unii Europejskiej ma bardzo dużo pracy – po to, 
żeby miała stałe miejsce w polskim parlamencie i żeby mogła obradować niezależ-
nie od tego, czy jakaś sala jest wolna czy nie, bo mieliśmy pierwszeństwo, jeśli chodzi 
o dostęp do tej sali. 
Niestety stało się tak, że posłowie-członkowie Komisji do spraw Unii Europejskiej, 

i cała Komisja, zostali wyrzuceni z jednej z sal po to, żeby tam umiejscowić wyrzuconych 
dziennikarzy, również wbrew ich woli. Mam do pani przewodniczącej gorącą prośbę, 
żebyśmy na posiedzeniu prezydium – choć być może to daje również możliwość aktyw-
ności pani przewodniczącej – wrócili do tego tematu, żeby Komisja do Spraw Unii Euro-
pejskiej miała odpowiedni status. Kwestia sali może się wydawać sprawą banalną, ale 
myślę, że jest to też jakiś symbol traktowania przez nas, czy przez Marszałka Sejmu – nie 
wiem, nie chcę tego dzisiaj rozstrzygać – spraw europejskich. 
Myślę, że jako Komisja do Spraw Unii Europejskiej nie powinniśmy na to pozwolić, 

bo to jest umniejszanie roli parlamentarzysty, umniejszanie roli spraw europejskich. 
Bardzo proszę panią przewodniczącą o reakcję w tej sprawie. 

Przewodnicząca poseł Izabela Kloc (PiS):
Bardzo dziękuję za tę informację. Chcę tylko powiedzieć, że również wcześniej odbywały 
się tutaj posiedzenia Komisji do Spraw Unii Europejskiej. Ta sala jest przystosowana 
do tego. Dlatego myślę, że jeżeli ta sala jest i będzie nam przydzielona, to powinniśmy 
być z tego zadowoleni. 
Nie chciałabym dzisiaj przedłużać tego posiedzenia. Wszyscy mają jeszcze dużo 

innych, ważnych obowiązków. Bardzo bym prosiła o dosłownie... Bardzo proszę, panie 
Tomczyk. 

Poseł Cezary Tomczyk (PO):
Pani przewodnicząca, pani poseł, ja tylko chciałbym przypomnieć, rzeczywiście ta walka 
o to, żeby Komisja do Spraw Unii Europejskiej miała swoją salę, była dość długa i trwała 
kilka miesięcy. Nawet przewodnicząca Komisji i prezydium było konsultowane w spra-
wie, jak ma wyglądać ta sala, żeby była przystosowana do naszych potrzeb. Teraz rze-
czywiście jest tak, że to na barki pani przewodniczącej spada odpowiedzialność. Skoro 
jest tak wiele pakietów – wspominała pani pakiet zimowy, wiemy, że będzie pakiet demo-
kratyczny – to może przydałby się jakiś pakiet komisyjny dla Komisji do Spraw Unii 
Europejskiej? Dziękuję bardzo. 

Przewodnicząca poseł Izabela Kloc (PiS):
Dziękuję bardzo. Urywam tę dyskusję. Przepraszam, ale myślę, że nie taki jest temat dzi-
siejszego posiedzenia. Przypomnę, że następne posiedzenia Komisji odbędą się w nowym 
roku – 11 i 12 stycznia. Życzę państwu wesołych Świąt. 
Informuję, że na tym dzienny porządek obrad został wyczerpany. Protokół zostanie 

wyłożony do wglądu w sekretariacie Komisji. Bardzo proszę o podejście tutaj członków 
podkomisji. 
Zamykam posiedzenie Komisji.


